
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 августа 2021 г. № 27 с. Калманка

О внесение изменений в Решение № 43 от 28.12.2020 г.
«Об утверждении Правил благоустройства 
на территории муниципального образования 
Калманский сельсовет Калманского района 
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь приказом Министерства регионального развития от 
27.12.2011 г № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм 
и правил благоустройства», законом Алтайского края от 11.03. 2019 № 20-ЗС «О 
порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, Уставом муниципального образования Калманский сельсовет 
Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

1. Принять Решение «О внесение изменений в Решение № 43 от 28.12.2020 г. «Об 
утверждении Правил благоустройства на территории муниципального 
образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края» 
(прилагается)
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте.
3. Направить настоящее решение и.о.главы Администрации Калманского 
сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления.

РЕШИЛ:

Глава Сельсовета А.Н.Бистерфельд



Приложение к решению 
Совета депутатов 

Калманского сельсовета 
Калманского района Алтайского края 

от 12 августа 2021 г. № 27

Изменение в решение Совета депутатов Калманского сельсовета Калманского 
района Алтайского края № 43 от 28.12.2020 г. «Об утверждении Правил 
благоустройства на территории муниципального образования Калманский 
сельсовет Калманского района Алтайского края»

Изложить Статью 20 Правил благоустройства на территории муниципального 
образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, 
изложить в новой редакции:

20. Использование территории для выгула домашних животных, 
выпаса сельскохозяйственных животных и домашней птицы

20.1. Выгул и дрессировка собак производятся владельцами собак с соблюдением 
требований Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»
20.2. Домашний скот и птица содержатся в пределах земельного участка 
собственника согласно категории земель, находящихся в его собственности или 
ином законном основании.
Места выгула домашних животных и выпаса с/х животных определяются 
правовым актом Администрации сельсовета в соответствии с требованиями 
действующего законодательства
Владельцы сельскохозяйственных животных обязаны сопровождать 
сельскохозяйственных животных до мест сбора и обратно.
Выпас скота вне мест, предусмотренных для их выпаса, не допускается.
Изложить Статью 24 «Ответственность за нарушения настоящих Правил» в новой 
редакции:

24. Организации, независимо от организационно-правовых форм, 
индивидуальные предприниматели, должностные и физические лица несут 
административную ответственность за нарушение настоящих Правил, 
предусмотренную Законом Алтайского края от 10 июля 2002 года N 46-ЗС Об 
административной ответственности за совершение правонарушений на 
территории Алтайского края (с изм., внесенными Решениями Алтайского краевого 
суда от 12.08.2008, от 18.05.2017 N 3a-537/2017).»


